Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0511748

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Objeto:
Realizacdo da limpeza e higienizagédo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Limpeza e higienizagao das poltronas, de modo a recupera-las.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Limpeza e Higienizagdo de Estofamento de Cadeiras e Poltronas

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Wendel Rodrigues da Silva

1-Valor Total (R$):
1.819,00

Proposta 2:

2-Item:
Limpeza e Higienizagdo de Estofamento de Cadeiras e Poltronas

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Ademir Alves Nunes da Silva

2-Valor Total (R$):
3.745,00

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Wendel Rodrigues da Silva

1-Endereco:
Rua 13 de maio, n°. 966, Bairro Tancredo Neves | - Paulo Afonso/BA

1-CPF/CNPJ:
33423611000100

1-Valor (R$):
1.819,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
10/11/2022, as 10:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
Sel o
assinatura L2
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0511748 e o codigo CRC 6F9E9ESE.
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Especificagdo do Objeto

Realizagdo da limpeza e higienizagGo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de
Paulo Afonso.

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTAGAO DE SERVICOS PARCELADA

()

C) PRESTAGCAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

() Observagao:

D) OUTROS:
()

Devido a necessidade da limpeza e higienizagdo dos estofamentos das cadeiras e poltronas da sede
da PJR de Paulo Afonso, de modo a assegurar a boa aparéncia e estado de conservagéo do seu
mobiliario ao publico interno e externo do MPBA na sede da comarca.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A quantidade a ser realizada esta sendo contratada de acordo com o quantitativo de mobiliario
existente na sede da PJR de Paulo Afonso.
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()sSIm (x) NAO

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

OPCAO (Marcar
com X):

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO

(Marcar com X):

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGCAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario
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(x) Empreitada por prego global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» Oldias () Uteis (x) Corridos.

» Contados da convocagio pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO

» 10dias () Uteis (x) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(x) | A)NAO

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

()

> Poraté dias () Uteis (') Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:
Sede da PJR de Paulo Afonso.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO (x) B) SIM

» Unidade responsavel: P/R de Paulo Afonso
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Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (75)3281-3410 e pauloafonso@mp-

ba.mp.br

Dias para realizag3o da entrega dos servigos: segunda-feira a sabado.
Horarios para execugdo: horario comercial (08h as 12h e 14h as 18h)

Condigdes especiais adicionais: ndo se aplica.

3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecg3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): Inserir texto

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis () Corridas
()B)__ DIAS () Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

> FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador

( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢3o).
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Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicio
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar: Inserir texto

» DEMAIS REGRAMENTOS: Inserir texto

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 10 dias  ( ) Uteis (x) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJR de Paulo Afonso

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGCAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) € na proposta de
precos. bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nado sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.
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(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o}

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.6 CONDIGOES DE
PAGAMENTO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

()

» Indicar regras/condi¢des para subcontratag3o:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(%) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-

gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ©) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser

regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documenta¢ao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras obriga-
cOes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre; diSBOStO no item 3.6.3.2.

(x) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE

OU NAO DE REA- B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
JUSTAMENTO,
CO,M INDICACAO > Indice oficial para o calculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
DE INDICE OFICIAL com X):
ESCOLHER UMA
oPCAO * ( ) A) INPC/IBGE
(Marcar com X): ( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentagio de requeri-
() mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apés o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentag3o
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3-8-1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
VIGENCIAS A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

(x) > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor
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(x) Opgdo 2: 15 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
() )
( )Opgdo 2: __ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de
( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-
co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagSes técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagéo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricag3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
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ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
nao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacGes assu-
midas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratacio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislag3o e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigBes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correc3o ou realizac30, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacg8es, propiciando o acesso a documentag3o pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizag3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratag3o;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):
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(x)  |A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gergis
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac3o, as infor-
macBes hecessarias para que aempresa contratadapossa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATAN-
TE*

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacao, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigSes, falhas ou irregularidades constatadas
na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigGes previstas em edital e seus anexos.

e ]
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x) | A) NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)
3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSI- = .
DADE DE GARAN- () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
TIA CONTRATUAL, )
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
OPCAO () ( ) 5% (cinco por cento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

(Marcar com X): ‘ ,
» Prazo para apresentacg3o: dias ap0s assinatura do contrato.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

np

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrfg.ao o Unidade de Quantidade . Valor total por
ltem (EspecificagGes . . Valor unitario .
.. Fornecimento Estimada item
técnicas)
Limpeza e
higienizagdo de RS 17,00
1 107 ! RS 1.819,00
estofamento de Unidade > !
cadeiras e poltronas
Valor Total dos itens RS 1.819,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

Item

Indicag3do sucinta do servigco

Quantidade De Par-
celas

Quantidade De servi-
¢os Por Parcela

Periodicidade




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins que se fizerem necessarios, embasado, inclusive, em informag¢des colhidas junto 8 ASCOPA  Associagdo
Comercial de Paulo Afonso, o desconhecimento da existéncia de outras empresas aptas a trabalhar com limpeza e higienizag¢ao de cadeiras e poltronas na cidade
de Paulo Afonso, além da empresa: Wendel Rodrigues da Silva, pessoa juridica de direito privado, registrada no CNPJ sob o n°® 33.423.611/0001-00, e da
empresa: Ademir Alves Nunes da Silva, pessoa juridica de direito privado, registrada no CNPJ sob o n° 21.519.338/0001-24, ambas sediadas no Municipio de

Paulo Afonso, ndo tendo conhecimento acerca da existéncia de outras empresas do ramo nas adjacéncias deste municipio, inviabilizando assim a concorréncia
nesta praga, motivo este que justificou a realiza¢do da dispensa com a existéncia apenas de 02 orgamentos.

seil o

Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 10/11/2022, as 10:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assingtura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0511841 e o codigo CRC D0A24CF2.

19.09.01079.0026794/2022-30

0511841v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 18 / PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 10 de novembro de 2022.
De: Leonardo de Almeida Bitencourt
Para: Frederico Welington Silveira Soares

Assunto: DL 005/2022 - limpeza e higienizacio dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso.

Sr. Superintendente,

A contratagdo por dispensa de licitagdo se faz necessaria para realizagdo da limpeza e higieniza¢ao dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo
Afonso, de modo a assegurar a boa apresentagdo do mobiliario de todos que frequentam a sede da Promotoria de Justiga Regional de Paulo Afonso. A presente
dispensa consta apenas com 02 or¢amentos em razao do desconhecimento da inexisténcia de outras empresas que trabalhem na cidade com o servigo na cidade ou
interessadas em participar na regido.

Sel! &1‘ Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 17/11/2022, as 17:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0511858 e o codigo CRC CFA1EA3A.

19.09.01079.0026794/2022-30 0511858v1



Paulo Afonso, 29 de outubro de 2022

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justica Coordenador

Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

PROPOSTA DE ORCAMENTO

FINALIDADE: Realizar a limpeza e higienizagdo do estofamento das cadeiras e poltronas da sede da
Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso, conforme quantidade especificada no quadro abaixo:

ITEM| DESCRICAO PRODUTO/SERVICO |QTD.| UND. | - (::)'T' i {:;A'-
1 Limpeza e higienizacéo de estofamento. 107 - 17,00
TOTAL : 1.819,00

Condicoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias -
2. Prazo de Execucdo de Servico: 10 dias apds aprovagéo da proposta e autorizagéo do servigo.

Atenciosamente,

_ Represenaante legal

Razdo Social: Wendel Rodrigues Da Silva
Nome Fantasia: Wendel Rodrigues Da Silva
CNPJ: 33.423.611/0001-00

Endereco: Rua 13 De Maio, 966

Telefone: (75) 99249-7816

E-mail: prestadoradeserv@gmail.com
Cidade: Paulo Afonso-BA



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
33.423.611/0001-00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 22/04/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
WENDEL RODRIGUES DA SILVA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WENDEL ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
96.09-2-99 - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213<5 = Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 13 DE MAIO 966 LOJA ;LOJA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.609-022 TANCREDO NEVES | PAULO AFONSO BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
wendelsilva2016@gmail.com (75) 9249-7816
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/04/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Tekhikdkhk Fekedekhfid
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/11/2022 as 17:03:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

WENDEL RODRIGUES DA sn_v»-
Nome do Empresario

WENDEL RODRIGUES DA SILVA

Nome Fantasia

WENDEL

Capital Social

4.500,00

I"Iii |III||iiii Oiéo Emissor UF Emissor CPF

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 22/04/2019

Nameros de Registro

CNPJ NIRE
33.423.611/0001-00 29-8-0747771-5

Enderego Comercial

CEP Logradouro Niimero Complemento
48609-022 RUA 13 DE MAIO 966 LOJA ;LOJA
Bairro Municipio UF

TANCREDO NEVES | PAULO AFONSO BA

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao

22104/2019 Estabelecimento fixo, Internet

Ocupagéo Principal

Lavador(a) de estofado e sofa independente

Atividade Principal (CNAE)

96.08-2/99 - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigdo:

Decllaro,'sob as penas da Lei, que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Mun.lc{plp para emissdo do Alvara 'dg Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranca piblica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de

espacos publicos. O néo-atendimento a esses requisitos acarretara o : i
: cancelamento deste Alv
Funcionamento Proviséria. A
Esle Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licencas ¢ a situacdo de en i i i preen
! 3 3 quadramento do empresério na condigdo de Microem dedor Individ

:;a“ mnﬁ;o esta e:::i:oo:lgd::;;egg?m de a:a g&@ﬂddade na Intemet, no endereco: hw:llwww.pataldog:premdedor.gov.btl ceer;‘ﬁw:dre:n?:i'dﬁ
<5 B Nwos el ATENmcho: S5 l:w 9 ‘d:a C:umu para mmmmdonall pz:’:t: Simplificacdo do Registro e da Legalizagda de
(quando convenentes do cadastro si A s 8 aNghe estucnd efou muricpe!

o s oLt s RN "‘0 nclona), informe os elementos abaixo no enderego eietromo

uell

Nidmero do Recibo Niamero do Identifi
ME42097170 3340611000100 Sata ds Emisalio

10/05/2020



Presidéncia da RepUbiica

Secretarta da Micro & Pequena Empresa

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Secretaria de Racionalizagdo e Simplificagio

Depar de Reg

VALOR DO CAPITAL - R$

Empressrial ¢ Integragéo

VALOR DO CAPITAL (por oxtanso)

4.500,00 QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAC DD OBETO
(CNAE Fiscal) SERVICOS DE LAVAGEM DE ESTCFADOS E SOFAS. ATIVIDADES DE LIMPEZA E
HIGIENIZACAO. COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARICS.
Atividade Principal
96092589
Atividades Secundérias
4789005
8129000
XXX
300000
XXX
XXHNXAXX
XXXXXXXK
AAXXXXN
AAXXANXX
OOXXXXH
DATA DE {NICIO DAS ATIVIDADES NUMERC DE INSCRIGAO NC CNPJ FRASEFERENCIA DE SEDE OU FRAAL OT QUTRAUS ;gg«mﬁ COMERCHAL
T
22/04/2019 33423611000100 NIRE antorior uF | A 1-SIM
t;wvemmmn 3-NAC
XHXX I XXX |8
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representa 9 )
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
1507/2020 ¥ _isemeldd _ Rocbiigs ¥
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA 3
DEFERIDO AUTENTICAGAO
PUBUQUE-SE E ARQUIVE-SE
f neeon At VTN DE
. HE FRQRLY |
e Sy
/ ) L
Reauerimento Eletrénico: 81000000634063 Péaaina 1 de 1

Certifico o Registro sob o n® 97979831 em 16/07/2020

nl!;
JUCEB

Protocolo 203919114 de 16/07/2020
Nome da empresa WENDEL RODRIGUES DA SILVA NIRE 29807477715

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 221583598049650

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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Certifico o Registro sob o n® 97979831 em 16/07/2020
A') Protocolo 203919114 de 16/07/2020
Nome da empresa WENDEL RODRIGUES DA SILVA NIRE 29807477715
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 221583598049650
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



2 AR

JUCEB

Junta Comercial do (12200 da Baha
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA WENDEL RODRIGUES DA SILVA
PROTOCOLO 203919114 - 16/07/2020
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
NIRE 29807477715

ICNPJ 33.423.611/0001-00
ICERTIFICO O REGISTRO EM 16/07/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97979831 DE 16/07/2020 DATA AUTENTICAGAQ 16/07/2020

e Rapl M- de R

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 16/07/2020
Certifico o Registro sob o n°® 97979831 em 16/07/2020
A') Protocolo 203919114 de 16/07/2020

Nome da empresa WENDEL RODRIGUES DA SILVA NIRE 29807477715

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 221583598049650
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2020
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.423.611/0001-00
Razido Social:WENDEL RODRIGUES DA SILVA
Endereco:  RUA 13 DE MAIO 966 LOJA / BTN 01 / PAULO AFONSO / BA / 48609-022

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/11/2022 a 07/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022110805164794888955
Informagdo obtida em 09/11/2022 16:44:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WENDEL RODRIGUES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.423.611/0001-00

Certiddo n®°: 39263419/2022

Expedicdo: 09/11/2022, as 16:48:10

Validade: 08/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque WENDEL RODRIGUES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.423.611/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1dentificacédo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtl@tst.jus.br



i GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 09/11/2022 16:59

Dbl

"' SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20226200643

RAZAO SOCIAL

WENDEL RODRIGUES DA SILVA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

157.457.290 -INAPTO 33.423.611/0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 09/11/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WENDEL RODRIGUES DA SILVA
CNPJ: 33.423.611/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:50:55 do dia 14/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/05/2023.

Cddigo de controle da certidao: 0739.B32D.8256.3529

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE RECEITAS

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA
DIVIDA ATIVA
N° de Controle: 126044

Contribuinte: WENDEL RODRIGUES DA SILVA
CPF/CNPJ: 33.423.611/0001-00

Inscricdo: 86979

Municipio:  PAULO AFONSO/BA

Enderego:  AVENIDA 13 DE MAIO, 966 - LOJA
Bairro: TANCREDO NEVES |

CEP: 48.609-020

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte acima identificado
somente débitos com exigibilidade suspensa, nos termos dos artigos 151 e 206 da Lei 5.172, de 25 de outubro de 1996
(Cddigo Tributario Nacional) e no artigo 189 do Cddigo Tributario Municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Publica
Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome,
conforme estabecele o art. 187 da Lei Complementar n° 967, de 30 de dezembro de 2003 - Cédigo Tributario do Municipio
de Paulo Afonso.

Emissdo:  11/11/2022 as 09:58:17
Validade: 11/12/2022

Observagdes:
A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego

http://www.pauloafonso.ba.gov.br ou utilize o gr-code para acessar a pagina de validacao!
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidao emitida conforme o modelo definido no Anexo I, do decreto n® 4567/2014.

Cédigo de Autenticidade: 7164 - 5276 - 1622






PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVENIDA APOLONIO SALES, 925, CENTRO. Cep: 48608-901
Cnpj: 14,217.327/0001-24. PAULO AFONSO-BA.
Telofone: (75) 3281-3011 , Fax: (75)3281-3011(R.238)

Abertura Situagéo
ADados d:  rotocoln R (A
Assunto
' 2" VIA DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO
Juslificat -
2* via do a da Funcionamento
[ Aberto ¢ T L T
Cod Nome Completo / Razao Social nF ! CNPJ) .
23367 | WENDEL RODRIGUES DA SILVA 33.423.611/0001-00
Telefon: ilar
l Celular: (75) 92497-818
' Enderec ]
{AVEF' 13 DE MAIO, 9686, . TANCREDO NEVES |. CEP: 48609-020. PAULO AFONSO-BA.
[ Regisir or PROTOCOLADOR:| Primeiro Tramits SN Origermi S Deib R
| Nome C- teto CAC BTN
IGOR AEL CORTEZ GOMES DE AZEVEDO Cadastro Imobiliario do btn

WENDEL RO&IGUES DA SILVA



Paulo Afonso, 07 de outubro de 2022

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justica Coordenador

Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

PROPOSTA DE ORCAMENTO

FINALIDADE: Realizar a limpeza e higienizagdo do estofamento das cadeiras e poltronas da sede da
Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso, conforme quantidade especificada no quadro abaixo:

Limpeza e higienizagdo de estofamento.

TOTAL 3599 |3.3465.00

Condigoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucéo de Servico: 10 dias apds aprovacgéo da proposta e autorizagédo do servigo.

Atenciosamente,

/ % - g 7]

el = 77 ’
(/ P4 (Represéntante legal *

Ademir Alves Nunes da Silvs!
| 21.519.338/0001-24 |

Rua Marecha Fibriano Pelxoto, n 238
| CEP:48.601-190/ Centro "
) . sy

Paulo Afonso -BA i gt

Razao Social: Ademir Alves Nunes da Silva
Nome Fantasia: Pimenta Esquadrias de Aluminio
(EZNPJ: 21.519.338/0001-24

nderego: Rua Marechal Floriano Peixoto, n°. 237-
Telefone: (75) 99165-7061 SR, i
Cidade: Paulo Afonso-BA



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2022

Caodigo da Unidade Gestora igual a 35

Exercicio: 2022
Esfera: F - Fiscal
Orgao: 40 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgcamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Funcao:

03 - Essencial a Justica

Subfungéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocédo da Cidadania

PAOE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

7600 - Itaparica

Objetivo do PAOE:

Assegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto:

2518 - Promotoria regional em funcionamento

Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: 1,00 unidade
Natureza da o A) (B) () (D=A+B-C) (E) F (G) (H) ) . (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagéo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel
3.3.90.30.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00) 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 Normal 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 0,000  20.800,00) 0,00 0,000 4367154 43.671,59  38.344,45 33.831,17 5.528,47
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 800,00  20.800,00 0,00 0,000 44.47154 4447154  39.144,45 34.631,17 5.528,47
Regido [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00
F“bw‘a' Regiéo 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 800,00  20.800,00 0,00 0,000 44.47154 4447154  39.144,45 34.631,17 5.528,47
Total do Tesouro 70.000,00) 0,00 0,00 70.000,00) 800,00  20.800,00 0,00 0,000 44.47154 4447154  39.144,45 34.631,17 5.528,47
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00) 0,00) 0,00) 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00
FUbtma' PAOE 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,000  20.800,00 0,00 0,000 44.47153 44.471,53 39.144,45 34.631,17 5.528,47]

Usuario: Igor Andreyson Mendes Lopes
Emitido em:  10/11/2022 11:00

Pagina: 1 de 2




“;g! {_ Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Natureza da N (A) (B) () (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) 0} - (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinaggo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel

Total do Tesouro 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,00  20.800,00) 0,00 0,000 4447154 44.471,53 39.144,45 34.631,17 5.528,47]

Programa [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Programa 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,000  20.800,00 0,00 0,000 4447153 4447153  39.144 45 34.631,17 5.528,47

Total do Tesouro 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,000  20.800,00 0,00 0,000 44.47153 44.47153 39.144,45 34.631,17 5.528,47

uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00

Fubw‘a' uo 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,00  20.800,00) 0,00 0,000 44.47154 44.471,53 39.144,45 34.631,17 5.528,47]

Total do Tesouro 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,00  20.800,00) 0,00 0,00 4447154 44.471,53 39.144,45 34.631,17 5.528,47]

Orgio [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Orgao 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,000  20.800,00 0,00 0,000 4447153 4447153  39.144 45 34.631,17 5.528,47

Total do Tesouro 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,00 20.800,00 0,00 0,00 44.471,53 44.471,53 39.144,45 34.631,17 5.528,47

Geral Total de Outras Fontes 0,09 0,09 0,09 0,04 0,09 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00

Total Geral 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 800,00 20.800,00 0,00 0,00 44.471,53 44.471,53 39.144,45 34.631,17 5.528,47

Usuario: Igor Andreyson Mendes Lopes

Emitido em:  10/11/2022 11:00

Pagina: 2 de 2



Informagoes Orgamentarias - 0516326

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
0035 - Promotoria Regional de Paulo Afonso

Saldo Orgamentario:
R$ 5.528,47

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
Igor Andreyson Mendes Lopes

Responsavel pela Unidade Gestora:
Leonardo de Almeida Bitencourt

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
DL 005/2022 - UG da PJR de Paulo Afonso

~ eil Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 17/11/2022,
Qimm'a @ as 17:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

s A autenticidade do documento pode ser conferida no site
== https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 19/ PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 17 de novembro de 2022.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: Leonardo de Almeida Bitencourt
Assunto: Dispensa de Licitacdo 005/2022 - PJR de Paulo Afonso
Exmo. Sr. Promotor de Justica Coordenador do 18° Escritorio Regional,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizagao da presente dispensa de licitagdo de limpeza e higienizagao das
cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso, conforme documentagéo acostada nos autos.

Pelo motivos expostos, encaminho 02 (dois) or¢amentos e solicito autorizagao para contratagdo da empresa: WENDEL RODRIGUES DA SILVA, nos termos da
proposta apresentada, em razao do valor apresentado em seu or¢gamento.

Outrossim, informo que os servidores Igor Andreyson Mendes Lopes (Gerente), matricula: 904.023, e a servidora Janecleide Liicia dos Santos Feitosa, matricula:
353.803, serdo fiscal e suplente, respectivamente, da execugdo do servigo contratado.

Respeitosamente,

Sel! YEI Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 17/11/2022, as 17:13, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0516327 e o cédigo CRC 902BB55D.

19.09.01079.0026794/2022-30 0516327v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ref.: Dispensa de Licitagdo 005/2022 - Limpeza e Higieniza¢do das Cadeiras e Poltrona da Sede da PJR de Paulo Afonso.

DESPACHO

Procedimento SEI: 19.09.01079.0026794/2022-30

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos e Convénios para posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestao
Administrativa visando andlise e deliberagdo, tendo em vista que este coordenador estd ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos de limpeza e
higienizagdo do estofamento das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso a fim de se assegurar a adequada apresentagdo do seu mobiliario a todos
que frequentam a sede do MPBA, de acordo com o or¢amento apresentado 0511889

Atenciosamente,

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justiga Coordenador da PJR de Paulo Afonso

L]
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 17/11/2022, as 17:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt ei.sistemas.mpba.mp.br ntrol. xterno.

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo verificador 051 6428 eo codlgo CRC FEA91 F2C.

19.09.01079.0026794/2022-30 0516428v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, WENDEL RODRIGUES DA SILVA, CNPJ
33.423.611/0001-00, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0516978), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 18/11/2022, as 11:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0516917 e o cddigo CRC ADOE6CS8D.

19.09.01079.0026794/2022-30 0516917v4



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/11/2022 10:35:20

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: WENDEL RODRIGUES DA SILVA
CNPJ: 33.423.611/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: WENDEL RODRIGUES DA SILVA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:36:05 do dia 18/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: NISN181122103605

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (18/11/2022 as 10:37) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6377.8A83.4A33.3627 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/11/2022 as 10:37:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



18/11/2022 10:37 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR

Data da consulta: 18/11/2022 10:34:09
Data da dltima atualizagdo: 17/11/2022 20:00:03

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07368492547 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome... 1/2



18/11/2022 10:37 Detalhamento das Sangées Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnnj=07368492547 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome... 2/2



18/11/2022 10:38 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 33423611000100
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba,qov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC... 1/1



18/11/2022 10:38 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: P Fisica
CPF/CNP

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba,qov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso, para Realizacdo da limpeza e
higienizagdo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas apenas 02 (duas)
propostas de preco. Na Comunicagdo Interna (0511858) de lavra do Membro do Ministério Publico, consta que no municipio apenas duas empresas
apresentaram orgamento e preencheram os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a
empresa WENDEL RODRIGUES DA SILVA, pelo preco proposto de R$ 1.819,00 (um mil oitocentos e dezenove reais), conforme proposta 0511889.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo é obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 18/11/2022, as 13:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0516981 e o codigo CRC DFOACCD9.

19.09.01079.0026794/2022-30 0516981v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.

0516981), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa WENDEL RODRIGUES DA SILVA, pelo prego proposto de R$ 1.819,00 (um mil oitocentos e
dezenove reais), para realizagdo da limpeza e higienizagdo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 21/11/2022, as 07:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0517645 e o codigo CRC 36AA4FAE.

19.09.01079.0026794/2022-30 0517645v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a Regional de Paulo Afonso - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo
em vista que a dispensa de licitagdo relativa a realizagdo da limpeza e higienizagdo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso, foi
autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 21/11/2022, conforme despacho 0517645.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/11/2022, as 09:24, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0518397 e o cédigo CRC 715C3C1F.

19.09.01079.0026794/2022-30 0518397v2



G do Estado da Bahi
c::::::lnt:;ra; de F?Ian:jam:nl;,a[:ontabilidade e Finangas FI p LA N
Solicitagéo de Reserva de
SRD Dotacio 40101.0035.22.0000010-0

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 Realizac8o da limpeza e higienizacdo dos
estofados das cadeiras e poltronas da sede da
PJR de Paulo Afonso.

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

21/11/2022 Incluida N&o

Responsavel da Unidade:
L eonardo de Almeida Bitencourt

E-mail Responsavel pela Unidade:
paul oaf onso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela Unidade:
(75)3281-3410

Valor da SRD (R$)
*** 1.819,00
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Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter aco:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

1.819,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i 5 Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva ap0s
Exercicio: | Dotagdo: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
40101.0035.03.122.324.4058.7600.3390
2022 2900.0100000000.1 -3.889,07 1.819,00 -5.708,07
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INT I nstrumento Contratual 40101.0035.22.0000008-4
Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO
Tipo de Despesa:
Compras e Servicos
Tipo I nstrumento: NumerodalLID: M odalidade Licitacé&o:
Ordem de Execucdo de Servico  [40101.0035.22.0000008-4 Dispensa - art. 59
Objeto:
Realizacdo dalimpeza e higienizacdo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso.
Data Celebracéo: Data Publicac¢do no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |NUumero do
21/11/2022 21/11/2022 Contrato/Convénio:
26794

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo
21/11/2022 31/12/2022 40101.0035.22.0000010-0

Nome da Unidade Administrativa (UA):
Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Responsavel pela UA:
L eonardo de Almeida Bitencourt

Email do Responsavel pela UA:
paul oaf onso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

(75)3281-3410

Valor total do Instrumento (R$)
***1.819,00

UM MIL EOITOCENTOS E DEZENOVE REA|S*** #%* *x%
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LOTES
. ; x Tipode " Valor do

Numero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: - . . - . |Documento ¥ Documento
Lote: Anticalote?: Le Anticalote: AEM/APS: AFM/APS: AEM/APS:
1 1.819,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Cddigo: 2022219257
Nome: WENDEL RODRIGUES DA SILVA
CPF/ CNPJ: 33.423.611/0001-00 Insc. Estadual: 157457290

Responsavel no Credor:

WENDEL RODRIGUES DA
SILVA

E-mail Responsavel:

wendelsilva2016@gmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2022 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1 GERAL 1.819,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):

1 31/12/2022 1.819,00
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Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0035.22.0000019-7

Data de Solicitacfo: 21/11/2022 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 21/11/2022

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

26794/2022 KKK KA KK

N° INSTRUMENTO: |40101.0035.22.00000 |Convénio Concedido? [N&o
08-4

Especificagao:

Empenho afim de Redlizar alimpeza e higienizacdo dos estofados das cadeiras e poltronas da sede da PJR de Paulo Afonso.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.33903900.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (R%) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 5,528,47 *** 1.819,00 **x 3.709,47

Valor por Extenso:
UM MIL EOITOCENTOSE DEZENOVE REA'S*** kkk kkhkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk k) k% kk*x kk% k%%

Reserva lnicial (R$): **% 1.819,00

Valor Total - Reforco (R9): *** (0,00

Valor Total - Reducdo (R$): *** (0,00
DADOSDO CREDOR

Cadigo: 2022.21925-7 |N0me: WENDEL RODRIGUES DA SILVA

Endereco: 13 DE MAIO, 966

CPF/ CNPJ/ 1G: 33.423.611/0001-00 ||nSC. Estadual: 15.745.729-0 RG: *¥** *%% *k%

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** *x% % | Data de Solicitaggio *** *** **+

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZAGAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO
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